

貸借対照表

特定非営利活動法人CrimeInfo
全事業所

[税込](単位:円)
2024年 5月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通 預金			
三井住友 普通		7,427,109	
ゆうちょ 総合		1,049,163	
ゆうちょ 振替		9,488	
普通 預金 合計		<u>8,485,760</u>	
現 金			
現金・預金 計		<u>7,159</u>	
(その他流動資産)			
前払 費用		<u>5,500</u>	
その他流動資産 計		<u>5,500</u>	
流動資産合計			8,498,419
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
長期前払費用		<u>29,700</u>	
投資その他の資産 計		<u>29,700</u>	
固定資産合計			<u>29,700</u>
資産合計			<u>8,528,119</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未 払 金			
未 払 金		1,117,338	
預 り 金			
預 り 金		<u>66,038</u>	
流動負債合計			<u>1,183,376</u>
負債合計			1,183,376
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産			5,680,066
当期正味財産増減額			<u>1,664,677</u>
正味財産合計			<u>7,344,743</u>
負債及び正味財産合計			<u>8,528,119</u>

財務諸表の注記

特定非営利活動法人CrimeInfo

2024年 5月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(6).消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】

明細は別紙に出力します。

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

なし

[税込](単位:円)

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

なし

[税込](単位:円)

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込](単位:円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
駐日欧州連合代表部の助成金	1,720,881	10,117,577	9,697,881	2,140,577	2022年8月から2024年7月までのプロジェクトの助成金。刑事司法制度に関する適切な情報提供事業、刑事司法制度に関する社会教育の推進事業、刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言事業、関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡調整事業のための助成金。
合計	1,720,881	10,117,577	9,697,881	2,140,577	

【固定資産の増減内訳】

[税込](単位:円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
投資その他の資産						
長期前払費用	47,080	0	17,380	29,700	0	29,700
合計	47,080	0	17,380	29,700	0	29,700

【借入金を増減内訳】

【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込](単位:円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
(活動計算書)			
【経常収益】			
受取寄付金	3,396,000	3,340,000	
【経常費用】			
【事業費】			
役員 報酬(事業)	3,380,000	3,380,000	
給料 手当(事業)	6,257,000	6,257,000	
活動計算書計	13,033,000	12,977,000	0

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

・ 事業費と管理費の按分方法

【支出】事業費と管理費に共通する「全部門共通」の経費「通信運搬費」については、従事時間の割合に応じて案分しまし

事業費の内訳(別紙)

特定非営利活動法人CrimeInfo

2024年 5月31日 現在

[税込](単位:円)

科目	刑事司法制度に関する適切な情報提供事業	刑事司法制度に関する社会教育の推進事業	刑事司法制度に関する専門的知見に基づく助言および政策提言事業	関連団体および関係する国際機関との情報交換・協力、連絡調整事業	事業費合計	管理費	合計
I 経常収益							
1. 受取会費						77,000	77,000
2. 受取寄附金	2,547,000	339,600	339,600	169,800	3,396,000		3,396,000
3. 受取助成金等	7,588,183	1,011,758	1,011,758	505,878	10,117,577		10,117,577
4. 事業収益			186,418		186,418		186,418
5. その他収益						64	64
経常収益計	10,135,183	1,351,358	1,537,776	675,678	13,699,995	77,064	13,777,059
II 経常費用 (人件費)							
役員 報酬	2,535,000	338,000	338,000	169,000	3,380,000	0	3,380,000
給料 手当	4,692,750	625,700	625,700	312,850	6,257,000	0	6,257,000
人件費計	7,227,750	963,700	963,700	481,850	9,637,000	0	9,637,000
(その他経費)							
業務委託費(事業)	808,028	74,600	79,600	37,300	999,528		999,528
諸 謝 金	5,568		189,329		194,897		194,897
印刷製本費(事業)			35,336		35,336		35,336
新聞図書費	12,628	7,920			20,548		20,548
広告宣伝費(事業)			18,970		18,970		18,970
会 議 費(事業)	24,647	1,952	1,952	975	29,526		29,526
旅費交通費(事業)	470,448	14,325	73,805	7,161	565,739		565,739
通信運搬費(事業)	92,459	8,023	50,432	10,737	161,651	827	162,478
水道光熱費(事業)	7,236	960	960	492	9,648		9,648
地代 家賃(事業)	272,764	23,040	23,040	11,508	330,352		330,352
諸 会 費(事業)			30,850		30,850		30,850
租税 公課(事業)	22,010				22,010		22,010
支払手数料(事業)	3,428	436	1,096	540	5,500		5,500
雑 費(事業)				50,000	50,000		50,000
その他経費計	1,719,216	131,256	505,370	118,713	2,474,555	827	2,475,382
合計	8,946,966	1,094,956	1,469,070	600,563	12,111,555	827	12,112,382